
24/05/2022 15:12 SEI/GOVBA - 00047791162 - Informação para Processo

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51884573&infra_… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DA
BAHIA 
Universidade do Estado da
Bahia 
Secretaria da Chefia de
Gabinete -
UNEB/REIT/CHEFGAB/SEC

INFORMAÇÕES PARA PROCESSO

PROCESSO Nº 074.7101.2022.0013109-13

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022
REFERENTE AO AVISO Nº 053/2022, PUBLICADO NO D.O.E. DE 26/04/2022.

 
 

Chamada Pública para preenchimento de vagas do Conselho Editorial da Editora da Universidade
do Estado da Bahia (EDUNEB)

 
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), tendo como base o Regimento
Interno da Editora da Universidade do Estado da Bahia (EDUNEB), aprovado pelo Conselho
Universitário (CONSU), por meio da Resolução no 1.350/2018, publicada no Diário Oficial do
Estado (D.O.E) de 29 de setembro de 2018, art. 14, II, homologa o resultado final da referida
Chamada Pública nº 003/2022, conforme DOC. SEI nº 00047374148.
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS (TITULAR E SUPLENTE) POR ÁREA DE
CONHECIMENTO

 
ÁREA DE
CONHECIMENTO TITULAR SUPLENTE

Ciências Exatas e
da Terra

Marluce Alves dos Santos
Matrícula 74516559-1

Angelita de Souza Leite
Matrícula 74415610-9

Ciências Biológicas - -

Ciências da Saúde Astria Dias Ferrão Gonzales
Matrícula 74560626-2

Hilda Ferreira da Silva
Matrícula 74335744-3

Ciências Agrárias Lázaro N. V. Andrade
Matrícula 74002364-7

Marcos Antônio V. Silva
Matrícula 74366740-8

Ciências Sociais
Aplicadas

Nilson Roberto da S. Gimenes
Matrícula 7451605-1 -

Ciências Humanas

Alan da Silva Sampaio
Matrícula 74.356768-2
 
Maria das Graças de A.Leal
Matrícula 74284306-9
 
Valério Hillesheim
Matrícula 74359831-6

Jacimara Souza Santana
Matrícula 74448980-3
 
Neivalda Freitas de Oliveira
Matrícula 71001423-6
 
Virgínia Queiroz Barreto
Matrícula 74416683-7

Linguística, Letras e
Artes

Adelino Pereira dos Santos
Matrícula 7447726-3
 
Monalisa dos Reis A.Pereira
Matrícula 74538286-8
 
Paulo César Souza García
Matrícula 74003316-3

Marielson de Carvalho Bispo da Silva
Matrícula 74440777-0
 
Vivian Meira de Oliveira
Matrícula 74425874-9
 
-

Educação Ana Lúcia Gomes da Silva
Matrícula 74367305-1
Jane Adriana V.Pacheco Rios
Matrícula 74.371.292-8

Cláudia Paranhos de J. Portela
Matrícula 74371661-3
Marineuza Matos dos Anjos Matrícula
74433380-8
-



24/05/2022 15:12 SEI/GOVBA - 00047791162 - Informação para Processo

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51884573&infra_… 2/2

Marilde Queiroz Guedes Matrícula
74.297.756-7

 
Gabinete da Reitoria da UNEB, 23 de maio de 2022.

 
 

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Marmori Lima, Reitora, em
23/05/2022, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00047791162 e o código CRC 31403D01.

Referência: Processo nº 074.7101.2022.0013109-13 SEI nº 00047791162

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

